Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste “Palácio 15 de Junho” Gabinete do vereador CARLOS FONTES  MOÇÃO DE APELO Nº 36/12                                   “Apelo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Mario Celso Heins, para que seja criada uma ‘Força tarefa’ com objetivo de realizar, uma operação de dedetização para matar baratas, ratos, pernilongos e outras espécies de animais peçonhentos, em todo nosso município”.  Senhor Prefeito,   Considerando-se que, este vereador vem sendo procurado por inúmeros munícipes reclamando da invasão de baratas, ratos, pernilongos e animais peçonhentos em suas residências colocando em risco a saúde pública da nossa população.   Considerando-se que, nesta época de intenso calor que estamos vivendo, tem aumentado consideravelmente a invasão destes bichos e animais peçonhentos. Em nome de toda população barbarense, venho Apelar Vossa Excelência, que determine ao setor competente da prefeitura, que seja realizado esta dedetização, antes que alguém seja atacado e infectado por estes animais.     Proponho à Mesa, na forma regimental, depois de ouvido Plenário, MOÇÃO DE APELO ao prefeito Mario Celso Heins, na seguinte forma enunciada:   “A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, APELA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Dr. Mario Celso Heins, para que seja criada uma ‘Força tarefa’ com objetivo de realizar, uma operação de dedetização para matar baratas, ratos, pernilongos e outras espécies de animais peçonhentos, em todo nosso município”.  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de fevereiro de 2012.  CARLOS FONTES -Vereador- PSD